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Anotace
Práce se zabývá založením cestovní kanceláře se zaměřením na jazykové pobyty

v zahraničí. V teoretické části bylo cílem specifikovat požadavky pro založení CK,

uvést možné formy podnikání a popsat možnou strukturu podnikatelského plánu.

V praktické části je na základě toho navržen podnikatelský plán pro nově vznikající

CK, který by měl být realistický. Zda bude plán proveditelný či nikoliv je jištěno

pomocí finančního plánu, který ukazuje ziskovost podniku a také bod zvratu, ve

kterém firma začne vydělávat. Dále je proveden výzkum určitého segmentu trhu,

kde jsou zjišťovány představy potenciálních zákazníků o ideální kombinaci či

kombinace možného zájezdu do Anglie.

klíčová slova: podnikatelský plán, založení cestovní kanceláře, jazykové pobyly

Annotation
Travel agency establishing with focusing on language stays
abroad

The bachelor thesis deals with starting a travel agency that aims at language stays

abroad. The theoretical part specifies requirements needed for starting the

business, what forms of business is possible to do in the Czech Republic, and there

is a description of a potential business plan. Based on this, the practical part designs

a business plan for an establishing travel agency that is supposed to be realistic. A

financial plan finds out whether the suggestion is realistic or not. The financial plan

should reveal profit rate and a break-even point where the company is supposed to

start earning money. At the end a research was carried out dealing with a particular

niche market where the potential clients' needs are being investigated. Their

answers should provide this work with ideal combinations when going abroad with

the travel agency designed before.
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1. Úvod
Založení cestovní kanceláře není jednoduchou záležitostí. Vyžaduje výbornou

znalost patřičných zákonů a splňování řad podmínek. Je třeba mít potřebnou kvalifikaci

a uzavřít pojištění proti úpadku cestovní kanceláře, které nemusí být snadné získat. Pro

jeho uzavření je nutné dobře propracovat podnikatelský plán, ze kterého bude jasné, zda

C K bude prosperovat. Po seznámení s těmito požadavky a vysvětlení potřebných

kvalifikací je podnikatelský plán hlavním tématem celé práce.

Práce se zabývá založením zatím neexistující cestovní kanceláře se zaměřením na

jazykové pobyly v zahraničí. V teoretické části jsou specifikovány požadavky pro

založení CK, uvedeny možné formy podnikání, a popsána možná struktura

podnikatelského plánu. V praktické části je na základě toho navržen podnikatelský plán

pro nově vznikající CK, který by měl být realistický. Zda bude plán proveditelný či

nikoliv bude zjištěno pomocí SWOT analýzy a finančního plánu, který ukáže ziskovost

podniku a také bod zvratu, ve kterém by firma měla začít vydělávat. Dále je proveden

výzkum určitého segmentu trhu, kde jsou zjišťovány představy potenciálních zákazníků

o ideální kombinaci či kombinace možného zájezdu do Anglie.

Bakalářská práce může sloužit začínajícím podnikatelům v této oblasti jako

informační přehled, jaké náležitosti je nutné obstarat a může jim pomoct rozhodnout, zda

vůbec můžou C K založit a zda je to skutečně ten pravý druh podnikání. Také může

pomoct i jiným podnikatelům vidět, s čím vším je třeba počítat před založením firmy a

co je třeba předpokládat. Především ale slouží jako návrh pro skutečnou budoucí cestovní

kancelář.

Zda tento koncept bude fungovat se ukáže především až po založení a uskutečnění

(či právě neuskutečnění) daných cílů. Autorka práce se ale bude snažit odhalit tento fakt

již v průběhu tvoření práce samotné. K zjištění může pomoct i dotazníkové šetření, kde

budou zkoumány produkty, o které má potenciální trh největší zájem.
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2. Cíl práce a metodika zpracování

2.1 Cíl práce
Cílem práce j e vytvořit podnikatelský plán fiktivní CK, která bude pořádat j azykové

pobyty v zahraničí pro dospělé studenty anglického či německého jazyka.

2.2 Metodika zpracování

Podmínky pro založení cestovní kanceláře jsou uvedeny v zákonech, tudíž je nutné

tyto zákony zpracovat a uvést v práci. Na základě těchto podmínek j e také hlavním bodem

vytvoření podnikatelského plánu, který bude zpracován tak, aby zahrnoval hlavní cíle a

myšlenky celého podnikání společně s analýzou trhu, SWOT analýzou, analýzou

konkurence, a finančního plánu.

Součástí práce je také výzkumné šetření, které zodpoví otázky týkající se klientů a

jejich zájmu. V plánu budou uvedeny produkty, které chce C K nabízet klientům, avšak

není jisté, zda bude potenciální trh mít o dané produkty zájem. Z tohoto důvodu bude

osloven určitý segment možných zákazníků, který by měl zjistit, jaká kombinace služeb

jim vyhovuje nejvíc (jaký zájezd by si skutečně koupili).

2.3 Výzkumné otázky

Výzkumné otázky byly stanoveny:

1. Za jakých podmínek bude založení C K možné?

2. Bude na základě vytvořeného plánu možné úspěšné fungování CK?

3. Budou mít klienti zájem o nabízené produkty, případně o jaké produkty

by měli zájem?
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3. Teoretická východiska
Pro vytvoření podnikatelského plánu budoucí cestovní kanceláře je nezbytné zjistit,

jak se C K zakládá a jaké náležitosti je třeba splnit, jelikož to značně ovlivní finanční

plánování a může ovlivnit či změnit vize celého podnikání.

3.1 Založení CK

3.1.1 Formy p o d n i k á n í

Při podnikání je na začátku důležité si vybrat tu správnou formu podnikání. Je

možné vést podnik jako fyzická či jako právnická osoba (Srpová, 2011).

Podnikání fyzických osob je založeno dle Srpové (2011) na živnostenském či jiném

oprávnění. Druhy živností jsou různé, základní členění, které uvádí jsou živnosti

ohlašovací a koncesované. Ohlašovací stačí pouze ohlásit a založit na živnostenském

úřadě (někdy nutná odborná způsobilost, např. u řemesel). Koncesované živnosti se dle

Srpové (2011) dají založit pouze na základě kladného správního rozhodnutí, a navíc je

nutné vždy plnit nějakou odbornou způsobilost.

Podnikání právnických osob může mít různou formu, avšak i právnické osoby

mohou na základě informací vyplývajících ze zákona o živnostenském podnikání

455/1991 Sb. provozovat živnost. Safrová (2019) považuje za nej oblíbenější formu

společnost s ručením omezeným (s.r.o.). Jedná se dle ní o druh kapitálové společnosti,

kdy činí počáteční vklad 1Kč (v realitě to je vždy ale víc).

Dle zákona 586/1992 Sb. o dani z příjmu je běžná daňová povinnost u právnických

osob 19 % z příjmu. Úlevy mohou dosáhnout například pomocí darů nebo díky daňovým

odpisům (viz. str. 14). Fyzické osoby mohou v tomto ohledu mít spíše výhodu. Výše daně

je dle tohoto zákona 15 %, a mohou uplatňovat řadu daňových slev. Daňové zatížení jim

na základě tohoto zákona je vždy sníženo slevou na poplatníka (zákon č. 586/1992 Sb. o

dani z příjmu) a další případné slevy (na děti, manželku) a také mohou využít paušální

daň. Daňový základ dle tohoto zákona nevzniká odečtením skutečných výdajů od příjmů,

ale je možné odečíst (dle typu podnikání) až 80 % jako výdaj (bez doložení dokladů).

Navíc poplatníkem daně fyzická osoba není, pokud neučiní v předcházejícím roce

obrat vyšší než 1 000 000 Kč (zákon č. 586/1992 Sb. o dani z příjmu).
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Vyvstává tedy otázka, jakou formu podnikání vlastně zvolit. Zde je nutno zvážit

několik faktorů, které uvádí Safrová Drášilová (2019) a to je počet společníků, předmět

podnikání, výše finančních prostředků, rizika z hlediska ručení a plnění závazků, jaké

jsou zřizovací náklady, jak vypadá okolí podniku a zda firma chce v budoucnu

expandovat či se jinak rozrůstat. Níže jsou stručně porovnány výhody a nevýhody

podnikání s.r.o. a výhody a nevýhody podnikání jako fyzická osoba.

Josková a Pravda (2014) označují jako hlavní výhodou s.r.o. „...omezené ručení

společníků za dluhy společnosti a velká volnost při úpravě vnitřních poměrů. " Nevýhodu

poté vidí v nižší důvěryhodnosti. Další nevýhodou může dle nich být povinnost vést

účetnictví, kterou právě fyzická osoba nemá. Živnostník také může uplatňovat již

zmiňovaná daňová zvýhodnění, avšak musí ručit celým svým majetkem (Josková a

Pravda 2014).
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3.1.2 P o d m í n k y pro za ložen í


[…]


Odpisy 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč OKČ 0 Kč OKČ OKČ OKČ OKČ OKČ 12 143 Kč 12 143 Kč

Pojištění 40 000 Kč 0 Kč 0 Kč OKČ OKČ OKČ OKČ OKČ OKČ OKČ OKČ OKČ 40 000 Kč

Náklady zájezdy 0 Kč 0 Kč 60 000 Kč 149 600 Kč 82 000 Kč 149 600 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč 92 000 Kč 117 600 Kč 92 000 Kč OKČ 822 800 Kč

DPH 5 424 Kč 15 216 Kč 7 512 Kč 15 216 Kč 4 176 Kč 4 176 Kč 10 008 Kč 10 632 Kč 10 008 Kč OKČ 82 368 Kč

Celkové náklady 69 880 Kč 29 880 Kč 95 304 Kč 194 696 Kč 119 392 Kč 194 696 Kč 74 056 Kč 74 056 Kč 131 888 Kč 158 112 Kč 131 888 Kč 42 023 Kč 1 315 871 Kč

Ztráta min. rok 181 831 Kč

HV* -251 711 Kč -29 880 Kč 1 896 Kč 54 904 Kč 17 408 Kč 54 904 Kč 24 944 Kč 24 944 Kč 24 112 Kč 32 688 Kč 24 112 Kč -42 023 Kč -63 702 Kč

HV* kumulovaný -251 711 Kč -281 591 Kč -279 695 Kč -224 791 Kč -207 383 Kč -152 479 Kč -127 535 Kč -102 591 Kč -78 479 Kč -45 791 Kč -21 679 Kč -63 702 Kč
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Příloha 5 - Výsledovka 3. rok

Výsledovka 1.měsíc 2. měsíc 3.měsíc 4. měsíc 5. měsíc 6. měsíc 7. měsíc 8. měsíc 9.měsíc 10. měsíc 11. měsíc 12. měsíc Celkově

Celkové výnosy 42 000 Kč 42 000 Kč 106 800 Kč 276 000 Kč 244 800 Kč 276 000 Kč 264 000 Kč 264 000 Kč 318 000 Kč 202 800 Kč 180 000 Kč OKč 2 216 400 Kč

Nájemné 7 280 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 62 280 Kč

Energie 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 1 000 Kč 12 000 Kč

Internet 360 Kč 360 Kč 360 Kč 360 Kč 360 Kč 360 Kč 360 Kč 360 Kč 360 Kč 360 Kč 360 Kč 360 Kč 4 320 Kč

Telefon 800 Kč 800 Kč 800 Kč 800 Kč 800 Kč 800 Kč 800 Kč 800 Kč 800 Kč 800 Kč 800 Kč 800 Kč 9 600 Kč

Marketing 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 60 000 Kč

Mzdy 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 360 000 Kč

Odvody 4 560 Kč 4 560 Kč 4 560 Kč 4 560 Kč 4 560 Kč 4 560 Kč 4 560 Kč 4 560 Kč 4 560 Kč 4 560 Kč 4 560 Kč 4 560 Kč 54 720 Kč

Odpisy 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč OKč OKč OKč OKč OKč OKč OKč 12 143 Kč 12 143 Kč

Pojištění 40 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč OKč OKč OKč OKč OKč OKč OKč OKč 40 000 Kč

Zájezdy 0 Kč 44 000 Kč 60 000 Kč 149 600 Kč 139 600 Kč 149 600 Kč 132 000 Kč 132 000 Kč 171 600 Kč 117 600 Kč 92 000 Kč OKč 1188 000 Kč

DPH 2 916 Kč 2 916 Kč 7 092 Kč 32 628 Kč 15 636 Kč 32 628 Kč 32 832 Kč 32 832 Kč 39 720 Kč 12 720 Kč 27 000 Kč OKč 238 920 Kč

Celkové náklady 91 916 Kč 93 636 Kč 113 812 Kč 228 948 Kč 201 956 Kč 228 948 Kč 211 552 Kč 211 552 Kč 258 040 Kč 177 040 Kč 165 720 Kč 58 863 Kč 2 041 983 Kč

Ztráta min.rok -63 702 Kč

HV* -113 618 Kč -51 636 Kč -7 012 Kč 47 052 Kč 42 844 Kč 47 052 Kč 52 448 Kč 52 448 Kč 59 960 Kč 25 760 Kč 14 280 Kč -58 863 Kč 110 715 Kč

HV* kumulovaný -113 618 Kč -165 254 Kč -172 266 Kč -125 214 Kč -82 370 Kč -35 318 Kč 17 130 Kč 69 578 Kč 129 538 Kč 155 298 Kč 169 578 Kč 110 715 Kč
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