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Cíl práce: Cílem práce je vytvořit podnikatelský plán fiktivní CK, která bude pořádat

jazykové pobyty v zahraničí pro dospělé studenty anglického či německého jazyka.

Jméno studenta:

Název práce:

Autor posudku:

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

Povinná kritéria hodnocení práce
A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • •
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • •
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • •
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • •
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • •
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • •
Práce s literaturou • • • • •
Logická stavba a členění práce • • • • •
Jazyková a terminologická úroveň • • • • •
Formální úprava a náležitosti práce • • • • •
Vlastní přínos studenta • • • • •
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • •

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Anti-plagiátorská kontrola zjistila celkovou podobnost 1 % což je naprosto v pořádku.

Dílčí připomínky a náměty:

Předložená bakalářská práce se pojednává o otázkách založení cestovní kanceláře se specializací na
jazykové pobyty v zahraničí. Jejím cílem je představit hlavní principy podnikatelského plánu
pomocí něhož a dalšího se může založit CK. Teoretická část popisuje pojmy z oblasti cestovního
ruchu, podnikatelského prostředí a marketingu. Praktická část obsahuje konkrétní ukazatele
pro založení CK. Pomocí SWOT analýzy, rozvahy a kalkulací se studentka pokusila navrhnout
cestovní kanceláři možnost fungování. Autorka práci uchopila velice osobitě a se zápalem napsat
ucelený přehled. Cíl práce studentka naplnila. Jako metody výzkumu autorka zvolila dotazníkové
šetření, které má slabší vzorek respondentů (25) nechám na posouzení komise, zda jeto odpovídající.
Je to specifická skupina lidí a výzkum byl ovlivněn aktuální situací. V kapitole 5 - Shrnutí - postrádám
vyhodnocení hypotéz, požádám studentku, aby je vyhodnotila před komisí. Kladně hodnotím návrh CK
v kapitole 4.3 a celkovou promyšlenost. Celkový přístup k psaní práce a přehled o dané problematice
hodnotím pozitivně.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Autorka v této BP prokázala samostatnost a schopnost napsat požadovanou práci vdaném
rozsahu. V dané problematice se orientuje a má potřebný přehled. Práce obsahuje všechny důležité
náležitosti a doporučuji ji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:
1) Pokud by měl být výzkum konkrétnější, kterou metodu by bylo vhodné použít?

2) Jak vidíte budoucnost cestovních kanceláří a agentur s ohledem na aktuální situaci (covid-19)?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: C

V Hradec Králové, dne 17. května 2021
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